

پیامبر گرامی اسلام (ص):

بهترین کارها، سه کار است: فروتنی به هنگام چیره شدن (و تسلط یافتن بر کسی) و گذشت به هنگام قدرت و بخشش بدون منت

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۲۰۰۸

ورزشی



صفحه	۷
شماره	۱۹۷۷
سال	بیست و سوم

نحوه تست گیری از بازیکنان فوتبال جهت لیست نهایی چگونه است؟

یونسده... محسن بآبادی... مفسر و تحلیلگر فوتبال ایران

همان گونه که در مقالات قبلی نحوه طراحی ۱ فرم جهت آنالیز ۱ بازیکن فوتبال را به طور مبسوط توضیح داده‌ام، قصد دارم در این مقاله نیز، شیوه تست گرفتن از بازیکنان فوتبال جهت قرار گرفتن در لیست نهایی ۱ تیم را با بیانی ساده شرح بدهم. باید به این نکته توجه داشت که در کشورهای صاحب فوتبال، برای آنالیز ۱ بازیکن، به جز ارزیابی‌های بصری و فرم‌های مذکور، از نرم افزارهای پیشرفته خاصی نیز بهره می‌گیرند. آیا می‌دانستید رنال مادرید و بارسلونا (به عنوان ۲ سمبل فوتبال باشگاهی جهان که هر ساله هزینه‌های چند صد میلیاردی در راستای جذب و استخدام بازیکنان می‌پردازند) برای انتخاب جانشین کریس رونالدو کبیر و لیونل مسی اسطوره‌ای، از ۳ سال پیش تا کنون و توسط کارشناسان و تحلیلگران بزرگ خویش، بازیکنان ۱۶ تا ۳۳ ساله مختلفی را در تمام سطح جهان تحت نظر گرفته‌اند تا ۲ یا ۳ سال دیگر بهترین گزینه را جایگزین این ۲ فوق ستاره نمایند؟ شاید پاکستان منفی باشد اما آنچه مهم است بدانید، این است که برای تحقق این هدف، افق دیدشان لیگ‌های هلند، پرتغال، انگلیس و امریکای جنوبی را بیش از سایر نقاط جهان رصد می‌کند.

نحوه کار بدین صورت است که تمامی حرکات، بازی با توپ، علی‌الخصوص بازی بدون توپ، نوع و نحوه دریبلینگ، شم گلزنی، شیوه ضربه زدن به توپ با پا و سر، نحوه زندگی و روحیات (از نظر اینکه می‌تواند به ستاره تبدیل شوند یا خیر)، تکنیک پاس دادن و همه چیزشان را تحت نظر دارند تا نزدیکترین گزینه به این بازیکنان را انتخاب نمایند. در حقیقت از هر کدام این ستارگان، حدوداً ۵۰۰ تا ۶۰۰ فاکتور مختلف را استخراج می‌کنند که نوشتن آنها در این مقوله نمی‌گنجد. آنگاه به هر کدام از این فاکتورها نمره ۱۰۰ تخصیص داده و بازیکنی که نزدیکترین شباهت را به آنها داشته باشد و میانگین عملکردش به عدد ۱۰۰ نزدیک‌تر باشد، انتخاب می‌نمایند.

از طریق نرم افزارهای یاد شده نیز، تمام حرکات و سنکرات این بازیکنان موقع دفاع، حمله، پوشش، تراکم، درگیری، فرار، تاخیر، اضافه شدن به حمله، جمع شدن، انتقال بازی، لحظات فوتبال، حرکت از کناره‌ها و خصوصاً آن ۸۶ دقیقه بازی بدون توپ را بررسی کرده تا به ۱ شاخص برسند. با این روش بازیکنی که نزدیکترین عملکرد فنی، جسمی، روحی و بازده را دارا باشد، بهترین گزینه جهت ۱ سرمایه‌گذاری ۱۰ ساله است. بله سرمایه‌گذاری ۸ تا ۱۰ ساله، زیرا این باشگاه‌ها تمام افتخارات و درآمد خود را مدیون این ستارگان هستند. پس به آنها حق بدهید

که بسیار دقیق انتخاب کنند. زیرا می‌خواهند همچنان بر فوتبال دنیا حکمرانی کنند. اما در کشورهای دور مانده از علم نوین فوتبال (از جمله کشور خودمان)، اختلافات فاحشی در نحوه انتخاب بازیکنان وجود دارد. زیرا شیوه‌های گزینش، عمدتاً عینی و تجربی است. همگی شما بارها دیده‌اید که استقلال و پرسپولیس به عنوان ۲ باشگاه پر طرفدار و مطرح فوتبال کشور، به محض اینکه بازیکنی تنها ۱ فصل درخشیده و در اوج بوده است، بلافاصله کارهای انتقال وی را با سروصدا و جنجال‌های رسانه‌ای فراوانی انجام می‌دهند. ولی پس از مدتی و حتی در سال‌های بعد مشاهده می‌شود آن درخشش را ندارد. در واقع یکی از این ۲ باشگاه در بازار گرمی پیش فصل، بازیکن ۳۰۰ میلیونی را ۱٫۵ میلیارد خرید و از چنگ رقیب خارج کرده‌اند، ولی آن بازیکن بازده مناسبی نداشته و به اندازه ۱۰۰ میلیون تومان هم کارایی ندارد. به نظر شما چرا چنین می‌شود؟ مشکل اصلی کجاست؟ دلیل این امر آن است که گزینش آنها بر اساس موفقیت لحظه‌ای و فصلی ۱ بازیکن بوده نه بر اساس ثبات بازیگری و تست‌های پیشرفته نرم افزاری. هر چند باورزش دشوار است، اما انتخاب بازیکن در ایران کاملاً احساسی و بر اثر ۱ جرعه صورت می‌پذیرد نه شعله‌ای سوزان و دائمی. تمامی موارد فوق دلایل بسیار متعددی دارد که بیان آن از حوصله این بحث خارج است.

لذا در تیم‌های لیگ برتر (بعنوان مثال تیم‌های استان خوزستان که خود من بارها از نزدیک دیده‌ام)، تاریخچه‌ای را جهت تست گیری مشخص کرده و در هر جلسه تست گیری ۲ ساعته، قریب به ۱۵۰ بازیکن را مورد سنجش قرار داده که در خوشبینانه ترین حالت، از این خیل عظیم تنها ۲ یا ۳ نفر انتخاب می‌شوند. در این بین، یکی از بزرگترین مشکلات آن است که غالباً بسیاری از بازیکنان شایسته و زبده از چشم کادر فنی دور مانده و علیرغم شایستگی انتخاب نمی‌شوند.

برای درک عمیق‌تر این موضوع، به مثال ذیل توجه فرمایید: (اگر شما بخواهید از میان چندین عطر مختلف، عطر دلخواهتان را انتخاب نمایید، گزینش از میان ۳ عطر نشده نسبت به زمانی که ۲۰ تا شیشه عطر را بایچه‌های مختلف در دسترس دارید، به مراتب راحت‌تر و دقیق‌تر خواهد بود. زیرا در حالت دوم بوی عطرها با هم ادغام و به همان اندازه نیز تشخیص دشوارتر شده و جهت انتخاب بهترین گزینه، تمرکز لازم را نخواهید داشت. لذا در یک تست گیری فوتبال نیز، به هیچ وجه تمامی توانایی آن ۱۵۰ بازیکن دیده نشده و شاید مرئیان تست گیرنده بتوانند

نهایتاً روی ۲۰ تا از آن بازیکنان تمرکز نمایند. چرا که آنالیز همه جانبه و همزمان ۱۵۰ بازیکن امری غیر ممکن است و تنها ابر رایانه‌ها قادرند در کمتر از ۲ ساعت، ۱۵۰ * ۵۰۰ * ۷۵۰۰۰ ویژگی را بررسی نمایند. چون هر بازیکن را باید از ۵۰۰ جنبه مختلف فنی، فیزیکی و روحی بررسی و نهایتاً رأی به شایستگی یا عدم شایستگی وی داد. لذا بازی ۱۱ * ۱۱ و دو گله بزرگترین اشتباه در جهت تست دقیق ۱ بازیکن است. قبل از آغاز لیگ پانزدهم، اسکوپچ مربی فولاد خوزستان نیز، بخاطر کمبود زمان و عدم امکانات لازم در ایران، مجبور شد از این شیوه تست گیری استفاده نماید و نتوانست گزینش درستی داشته باشد و عبدالله ویسی که مرتباً سر تمرینات فولاد حضور پیدا می‌کرد تا بازیکنان خط خورده آنها را در صورت دارا بودن شرایط لازم جذب کند، توانست با جذب آن ۶ بازیکن رد شده توسط اسکوپچ و کادر سابق فولاد، استقلال خوزستان را قهرمان ایران کند و حتی علیرغم جدایی زود هنگام وی و بسیاری از بازیکنان این تیم نیز، استقلال خوزستان در لیگ برتر و رقابت‌های آسیایی، عملکرد قابل قبولی را از خویش به نمایش گذاشت. چرا که این تیم درست و اصولی بسته شده بود.

و اما راه حل چیست و باید نحوه تست گیری چگونه باشد؟

بهترین روش تست گرفتن، بازی ۴ در مقابل ۴ و یا ۵ در مقابل ۵ در محوطه‌های کوچک است، زیرا به جای اینکه تمرکز هر ۳ مربی تست گیرنده معطوف به آن ۲۲ بازیکن در زمین چمنی با ابعاد تقریبی ۱۱۰ * ۸۵ متر باشد، در محوطه‌ای ۲۰ * ۳۵ متری و فقط روی ۸ بازیکن خواهد بود. اکثر مربیان به نیکی می‌دانند در چمن استاندارد و آن فضای بسیار بزرگ، امکان دیده نشدن یا حتی خوب دیده شدن بازیکنان زیادی وجود دارد. لذا بازیکنان با تجربه‌تر، با بازی خوانی و جایگیری‌های مناسب، با صرف کمترین توان ممکنه بیشترین بازده و عملکرد را از خویش به نمایش می‌گذارند و آمادگی بدنی (خصوصاً ظرفیت هوازی و بی‌هوازی) و مهارت کار با توپ آنان محکی جدی نخواهد خورد. حال آنکه در ابعاد کوچک و در فضایی فشرده، مهارت و نحوه پاس، کنترل، پوشش، حمایت، پرس، تراکم و همه داشته‌های ۱ بازیکن به صورت جدی ارزیابی شده و قطع به یقین در چنین فضایی، هیچ چیزی از چشماتن تیریز این ۳ مربی پنهان نخواهد ماند. اصلاً می‌توان زمین فوتبال را به ۴ قسمت مساوی تقسیم و هر مربی را جهت تست گیری اولیه در هر کدام از این محوطه‌های ۴ گانه بکارگیری نمود. اگر بتواند

فراری به نام داوود احمد زاده با تحصیلات پنجم ابتدایی در چند مرحله نیز با جعل اسناد و مدارک خود را نماینده اداره اطلاعات معرفی و با تهدید و ارعاب از مردم کلاهدرداری کرده است. جست‌وجوها برای یافتن او ادامه داشت تا این که متهم در عملیات پلیسی بازداشت شد. او برای ادامه تحقیقات به شعبه دوم دایراری دادرسی مرافعه منتقل شد. دلداری ادامه داد: با تحقیق از این متهم معلوم شد وی از چندی پیش نیز به شیوه‌ای مشابه از مردم شهرهای مختلف نیز کلاهدرداری کرده و به

مرد هزار چهره به ایستگاه آخر رسید

فرجام سیاه نقشه ۲ زن برای همسایه‌شان



دو پسر جوان که برای سرقت تلفن همراه زن همسایه اجیر شده بودند، به زور وارد خانه او شدند و نقشه آزار و اذیت خود را عملی کردند. به گزارش جام‌جم، چندی پیش زنی با مراجعه به یکی از کلانتری‌های پایتخت به کارآگاهان گفت: «مشب دو پسر ۲۰ ساله زنگ در خانه‌ام را زدند. فکر کردم آشنا هستند برای همین در را باز کردم اما آنها به زور وارد خانه‌ام شدند و پس از بستن دست و پایم، مرا مورد آزار و اذیت قرار دادند. آنها از من فیلم تهیه کردند و با تهدید انتشار آن، تلفن همراهم را دزدیدند و متواری شدند.»

با ثبت این شکایت، چهره‌نگاری از متهمان انجام شد و هر دوییشان پس از چند روز دستگیر شدند. یکی از آنها در بازجویی‌ها گفت: «دو زن در

طبقه پایین خانه شاکی زندگی می‌کنند که با او اختلافات مالی دارند. آنها در ازای مبلغی، من و دوستم را اجیر کردند تا گوشی همراه شاکی را بدزدیم و اطلاعات درونش را به‌دست آوریم. روز حادثه مقابل خانه شاکی رفتیم و زنگ در او را به صدا درآوردیم. او فکر کرد آشنا هستیم و در را باز کرد. وقتی داخل رفتیم، او را مورد آزار و اذیت قرار دادیم سپس متواری شدیم.» با ثبت این اعتراف، هر دو زن همسایه نیز شناسایی و به جرمشان در دادگاهی دیگر رسیدگی شد. سپس پرونده دو پسر جوان برای رسیدگی در اختیار شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی حسین اصغرزاده قرار گرفت. در جلسه دادگاه، شاکی درخواست مجازات کرد، سپس هر دو متهم در جایگاه ایستادند و با رد وقوع تعرض گفتند: «آن روز وقتی وارد خانه شاکی شدیم با او ارتباط نامشروع برقرار کردیم اما این کار را به اجبار انجام ندادیم.» در پایان دادگاه، شاکی نیز اظهارات هر دو متهم را تأیید کرد تا به این ترتیب، هر دو متهم به ۹۹ ضربه شلاق و یک سال تبعید محکوم شوند. این احکام چندی پیش در دیوان عالی کشور تأیید قرار گرفت.

دختر جوانی که ۶ میلیارد تومان پول پدرش در حسابش بود و قصد ازدواج با پسر مورد علاقه‌اش را داشت از خانه فرار کرد. به گزارش جام جم آنلاین، دو هفته قبل پدر و مادر دختر جوانی به نام مهسا به دادرسی امور جنایی تهران مراجعه و اعلام کردند دخترشان از منزل فرار کرده است. پدر مهسا در اظهاراتش به محمد مهدی مرشدلو، بازپرس شعبه هفتم دادرسی امور جنایی تهران گفت: دخترم مهسا قصد ازدواج با پسری را داشت اما من و مادرم مخالف ازدواج او با آن پسر بودیم و نمی‌خواستیم دخترمان با غریبه ازدواج کند، من از وضعیت مالی خوبی برخوردار هستم و در حساب دخترم ۶ میلیارد تومان پول داشتم، اکنون نیز از شما برای پیدا کردن دخترم کمک می‌خواهم. پس از ثبت این شکایت تیمی از مأموران اداره آگاهی برای یافتن مهسا دست به کار شدند تا اینکه پدر مهسا بار دیگر در دادسرا حاضر شد و اعلام کرد ۶ میلیارد تومان از حساب دخترش برداشته شده که در تحقیقات مشخص شد این پول به حساب پسری ریخته شده که دوست خواستگار مهسا است.

در این مرحله از رسیدگی به پرونده، این حساب مسدود شد تا اینکه مهسا پیدا و در دادسرای امور جنایی تهران حاضر شد. با حضور مهسا و پدرش در دادسرا، پدر مهسا اعلام کرد که با توجه به بازگشت دخترش، شکایتش را پس می‌گیرد همچنین مهسا در اظهاراتش به بازپرس گفت که این مدت را در یک ویلا در لواسان سپری کرده است.

روادث

دستگیری تعدادی از عوامل مرتبط با داعش در استان فارس

با انجام عملیاتی مشترک توسط اداره کل اطلاعات و نیروی انتظامی استان، هفت نفر از عوامل مرتبط با گروهک تروریستی داعش در جنوب استان دستگیر شدند.

سردار «احمد علی گودرزی» در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار گودرزی گفت: در تلاش هستیم کرد: با توجه به اشراف امنیتی موجود در استان فارس، ۷ نفر از کسانی که مرتبط با گروهک تروریستی داعش بودند، در است، گفت: تحقیق و بررسی بیشتر از این افراد ادامه دارد.

مقادیاری طلا به ارزش ۳۰ میلیون ریال به سرقت برده بود، در شیراز دستگیر شد.

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر سرقت در یکی از محله‌های شهر، بلافاصله مأموران کلانتری عباسیه به محل مورد نظر اعزام شدند.

سرهنگ یوسف ملک زاده ادامه داد: در این راستا یک نفر خانم به مأموران مراجعه و مدعی شد شخصی به درب منزل مراجعه و خود را مأمور اداره آب معرفی که به محض باز کردن درب، شخص دیگری که صورت خود را با کلاه مشکی پوشانده بوده است، با تهدید سلاح سرد پنج عدد لگنو به ارزش تقریبی ۳۰ میلیون ریال را

۴۲ هکتار از مراتع ملی فارس در آتش سوخت

۴۲ هکتار از مراتع ملی شهرستان‌های سپیدان و رستم در آتش سوزی حدود ۱۲ هکتار از آتش سوخت. همچنین مأموران انتظامی پاسگاه پلیس، مأموران انتظامی بخش بیضا آتش سوزی در ارتفاعات کوه‌های روستای «سرآسیاب پلیسی ۱۱۰ از وقوع یک فقره آتش سوزی در مراتع ملی واقع در کوه‌های روستای «شهید آباد» مطلع و در محل حاضر شدند.

مأموران مشاهده کردند بنا به علی نامعلوم، مراتع ملی در کوه‌های مذکور مورد حریق واقع گردیده که با تلاش عوامل منابع طبیعی، اهالی روستا و مأموران نیروی انتظامی پس از چهار ساعت، دست بررسی است.

توقیف بیش از ۳۷ تن برنج قاچاق در گراش



فرمانده انتظامی شهرستان گراش از کشف ۳۷ تن و ۲۰۰ کیلوگرم برنج قاچاق با ارزشی بالغ بر یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ «علی بابایی» در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: مأموران انتظامی این شهرستان در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری پیرامون برخورد با قاچاق کالا، نسبت به ایجاد ایست و بازرسی در محورهای مواصلاتی این شهرستان اقدام کردند.